

# راه

آدرس اینترنت در صفحه ۴۰

# توده

دوره دوم شماره ۲۹ دی ماه ۱۳۷۷

## تیغ ارتجاع

### بر گلوی کدام

### مطبوعات

### کشیده می شود؟

\* نشریه "جامعه سالم" قربانی کدام حقیقت نویسی ها شد؟ (ص ۲۳)

## رابطه امریکائی، از نوع بازاری و ارتجاعی آن

### پشت پرده

### حمله به

### امریکائی ها

### در تهران!

(ص ۱۳)

## مرحله نوینی از شناخت و افشای "مافیای قدرت"

## چه مقامی پاسخگوست؟

مرحله نوینی برای شناخت و افشای مافیای قدرت در جمهوری اسلامی آغاز شده است. این مافیا، که ۸۰ درصد اختیارات حکومتی را زیر چتر قانون اساسی دستکاری شده در سال ۶۸ در اختیار برفته، خود را پشت سنگر "ولایت فقیه" و "رهبری" پنهان ساخته است. این مافیای قدرت که باید در وسیع ترین حد ممکن به توده های مردم ایران بازشناسانده شود، می کوشد نظام "سلطنتی" و "پادشاهی" را در ایران احیاء کند و با جمع کردن بساط جمهوری، نطفه پایان بر انقلاب سال ۵۷ بگذارد. این کوشش، اکنون زیر پوشش "ولایت مطلقه فقیه" صورت می گیرد. از نظر این مافیا، نظام سلطنتی، شکل، سیستم و ابزاری برای اعمال حاکمیت بوده، که انقلاب ۵۷ بی جهت آن را در هم شکسته است و باید بار دیگر آن را بازسازی کرده و در اختیار سرمایه داری بازاری و ارتجاع مذهبی گذاشت!

شکرک ۸۰ درصدی مردم در انتخابات ریاست جمهوری و بیرون آمد محمد خاتمی از صندوق های رای، بر این استراتژی مافیای قدرت تریه ای کمرشکن وارد ساخته است.

تمام توطئه ها و جنایاتی که طی یکسال و نیم اخیر در ایران صورت گرفته و باز هم صورت خواهد گرفت، برای متوقف ساختن روند تقویت جمهوریت در برابر سلطنت مورد نظر جبهه ارتجاع-بازار و ادامه آن مسیری است که از سال ۶۱ در جمهوری اسلامی شروع شد و منجر به تقویت جبهه ارتجاع-بازار شد. ترور بسیاری از روحانیون صاحب نام، آغاز جنگ عراق علیه ایران و ادامه ضد ملی این جنگ در خاک عراق، دو انتحار کمرشکن در جمهوری اسلامی (حزب جمهوری اسلامی و نخست وزیری)، یورش به سازمان های سیاسی، قتل عام زندانیان سیاسی، برکناری آیت الله منتظری از قائم مقامی آیت الله خمینی، تغییر قانون اساسی در جهت تضعیف جمهوریت و تقویت اقتدار سلطنتی "رهبر"، تمصیه بسیاری از روحانیون و مذهبپوین همکار آیت الله خمینی در سال های اول پیروزی انقلاب از صحنه حکومتی، و یک سلسله رویدادهای دیگر، تماما در جهت مقابله با دستاوردهای انقلاب، جلوگیری از حاکمیت مردم بر سرنوشته خویش و بسازگرداندن آب رفته، به جوی "سلطنت" زیر نام "ولایت مطلقه" بوده است. بنابراین و برای تقویت جمهوریت در برابر "سلطنت" و "ولایت"، نمی توان تنها به نامه باران کردن محمد خاتمی و طرح خواست های جنبش با او دل مشغول داشت. باید با افشای ساختار قدرت مافیایی در جمهوری اسلامی درعمل به کسک جمهوریت شناخت. در این صورت است، که همه نیروهای طرفدار تحولات مثبت در ایران، نه از بیرون و با فشار به "محمدخاتمی"، بلکه از درون جبهه و بعنوان بخشی از جنبش عمومی مردم حرکت کرده و بجای تئوپی محمد خاتمی به عمل، خود وارد عمل شده و به بخشی از پیکره جنبش تبدیل می شوند.

قداستی که جبهه ارتجاع-بازار برای "رهبر" ساخته و در اطراف آن مرزهایی به رنگ خون کشیده باید پشت سر گذاشته شود. باید پرده ها در دستگاه رهبری بالا زده شود، تا معلوم شود آن ۸۰ درصد اختیارات حکومتی که همه درباره آن و بعنوان اختیارات "رهبر" صحبت می کنند، در اختیار کسب و چگونه باید با آن مقابله کرد!

رهبر کنونی جمهوری اسلامی، نه مانند آیت الله خمینی روی شانه های چند میلیونوی مردم تهران، وارد ایران شده، نه دارای موقعیت مذهبی ویژه است، نه رهبر پارلیمانی در یک جنگ طولانی چریکی بوده و نه از درایتی استثنایی در جمهوری اسلامی برخوردار بوده است. توازن نیروها و توافقی شایزده ای که بلافاصله پس از درگذشت آیت الله خمینی در پشت درهای بسته مجلس خبرگان رهبری صورت گرفت، این سکان را در اختیار او گذاشت و مردم نیز کوچکترین نقشی در این برکناری نداشته اند. برکناری ها و برکناری هایی که طی ۸ سال گذشته در جمهوری اسلامی صورت گرفته و همگی در جهت تقویت موقعیت ارتجاع مذهبی و سرمایه داری تجاری و بازاری ایران بوده، بخوبی نشان می دهد که چه طبقه و اقشاری در این برکناری نقش داشته و از آن سود برده اند. آن ۸۰ درصد اختیارات حکومتی، که بدنبال توافقی بر سر انتخاب "رهبر"، در دستگاه "رهبری" متمرکز شده، در حقیقت بین همان کسانی تقسیم شده است که "رهبر" را انتخاب کردند و طی ۸ سال گذشته موقعیت های سیاسی-اقتصادی خویش را در جمهوری اسلامی تقویت کرده اند. این توازن قوا اکنون و با جنبش نوین مردم ایران تغییر کرده است. این واقعیت را جبهه ارتجاع-بازار نمی خواهد و نمی تواند پدیدر و بدین آسانی نیز بدان فن نتواند داد. با سؤال از "رهبری" که به نمایندگی از این طبقه و با استفاده از ۸۰ درصد اختیارات حکومتی عمل می کند و مهم ترین ارکان های امنیتی، نظامی، تبلیغاتی را در جمهوری اسلامی در دست دارد، جنبش مردم، عملا به قلب توافقی های پشت پرده سال ۶۸ حمله می کند. (مضمحات ۲۲ و ۲۳ و بخوانید)

## "عراق" بهانه است "ایران" هدف!

(ص ۲)

مطبوعات روسیه می نویسند:

## "امریکا" نگران تحولات روسیه!

(ص ۳۶)

## انسان

## افسانه ای!

(ص ۲۸)

## پیام آیت الله کنی

## به امریکائی ها

(ص ۱۵)

## دیروز و امروز

## نگاهی به اسناد

## حزب توده ایران

(ص ۸ و ۴)